МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
J f. of. JUkM/ № 5 3 JU__

г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений в приказ
Минобразования Ростовской областа
от 30.06.2023 № 642

*

С целью удовлетворения актуальных запросов работодателей, выполнения
контрольных цифр приема в полном объеме, на основании внесенных изменений
в лицензии профессиональных образовательных организаций в связи со сменой
федеральных государственных образовательных стандартов среднего
профессионального образования отдельным профессиям и специальностям, а также
Протокола № 1 заседания рабочей группы по распределению и установлению
профессиональным образовательным организациям контрольных цифр приема

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Минобразования Ростовской области
от 30.06.2023 № 642 «Об установлении профессиональным образовательным
организациям контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ростовской области на 2024/2025 учебный год» следующие изменения:

1.1 Приложение № 3 (ГБПОУ РО «Донской промышленно-технический
колледж (ПУ № 8) имени Б.Н. Слюсаря») изложить в новой редакции согласно
приложению № ] к настоящему приказу;

1.2 Приложение № 5 (ГБПОУ РО «Ростовский индустриально
полиграфический техникум») изложить в новой редакции согласно приложению № 2
к настоящему приказу;

1.3 Приложение № 9  (ГБПОУ РО «Донской педагогический колледж»)
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4 Приложение № 11 (ГБПОУ РО «Таганрогский технологический техникум
питания и торговли») изложить в новой редакции согласно приложению № 4
к настоящему приказу;

1.5 Приложение № 16 (ГБПОУ РО «Батайский техникум железнодорожного
транспорта и строительства имени Героя Советского Союза П.А. Лоловинко») изложить
в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

1.6 Приложение № 19 (ГБПОУ РО «Донецкое многопрофильное
профессиональное училище № 50») изложить в новой редакции согласно
приложению № 6 к настоящему приказу;

1.7 Приложение № 34  (ГБПОУ РО «Морозовский агропромышленный
техникум») изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему
приказу;

1.8 Приложение № 36 (ГБПОУ РО «Константиновский технологический
техникум») изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему
приказу;

1.9 Приложение № 40 (ГБПОУ РО «Каргинский аграрно-технологический
техникум» имени В.Е. Теплухина) изложить в новой редакции согласно приложению
№ 9 к настоящему приказу;

1.10 Приложение № 45 (ГБПОУ РО «Волгодонский техникум информационных
технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского») изложить в новой редакции
согласно приложению № 10 к настоящему приказу;

1.11 Приложение № 49  (ГБПОУ РО «Донской строительный колледж»)
изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему приказу;

1.12 Приложение № 52 (ГБПОУ РО «Константиновский техникум
агроветтехнологий и управления (КСХТ)») изложить в новой редакции согласно
приложению № 12 к настоящему приказу;

1.13 Приложение № 54  (ГБПОУ РО «Новочеркасский геологоразведочный
колледж») изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему
приказу;

1.14 Приложение № 55 (ГБПОУ РО «Новочеркасский колледж промышленных
технологий и управления») изложить в новой редакции согласно приложению № 14
к настоящему приказу;

1.15 Приложение № 58 (ГБПОУ РО «Пухляковский агропромышленный
техникум») изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему
приказу;

1.16 Приложение № 60 (ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону автодорожный
колледж») изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к настоящему
приказу;

1.17 Приложение № 63 (ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону колледж связи
и информатики») изложить в новой редакции согласно приложению № 17
к настоящему приказу;

1.18 Приложение № 64 (ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону колледж
радиоэлектроники, информационных и промышленных технологий») изложить
в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему приказу;

1.19 Приложение № 69 (ГБПОУ РО «Сальский аграрно-технический колледж»)
изложить в новой редакции согласно приложению № 19 к настоящему приказу;

1.20 Приложение № 74 (ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж
топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.») изложить в новой редакции согласно
приложению № 20 к настоящему приказу;

1.21 Приложение № 75 (ГБПОУ РО «Ростовский технологический техникум
сервиса») изложить в новой редакции согласно приложению № 21 к настоящему
приказу;

1.22 Приложение № 77  (ГБПОУ РО «Таганрогский техникум машиностроения
и металлургии «Тагмет») изложить в новой редакции согласно приложению № 22
к настоящему приказу;

1.23 Приложение № 78 (ГБПОУ РО «Шахтинский техникум дизайна и сервиса
«Дон-Текс») изложить в новой редакции согласно приложению № 23 к настоящему
приказу;

1.24 Приложение № 2  (ГБПОУ РО «Ростовское профессиональное училище
№ 5») изложить а новой редакции согласно приложению № 24 к настоящему приказу;

1.25 Приложение № 22  (ГБПОУ РО «Новошахтинский технологический
техникум») изложить в новой редакции согласно приложению № 25 к настоящему
приказу;

1.26 Приложение № 86  (Контрольные цифры приема лиц с ограниченными
возможностями здоровы! (с различными формами умственной отсталости),
не имеющих основного общего или среднего общего образования, обучающихся
в профессиональных образовательных организациях по основным профессиональным
образовательным программам профессионального обучения -  программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
в 2024-2025 учебном году) изложить в новой редакции согласно приложению № 26
к настоящему приказу;

2, Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.И.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных профессиональных
образовательных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Смольянова Г.И.

Министр Т.С. Шевченко

риказ подготовлен отделом
среднего профессионального
образования. Начальник отдела
Иванова М.Н.

среднего npoi
образования.

Приложение № _3 к приказу
Минобразования Ростовской области

от cSS-Cs. J& fih  J&JC
«Приложение № _9 к приказу Минобразования

Ростовской области от 30.06.2023 № 642
Контрольные цифры приема но специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным

прог раммам подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета на 2024/2025 учебный год

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донской
педагогический колледж»

Наименование специальности Код специальности

Контрольные цифры приема граждан по образовательным
программам среднего профессионального образования

Всего из них:

по очной форме по заочной форме

1 2 3 4 5

Всего:
Л

394 262 132

Всего по специальностям: 394 262 132

Музыкальное образование 53.02.01 25 25 ■

Специальное дошкольное
образование 44.02.04 81 81

Преподавание в начальных классах 44.02.02 116 100 16

Дошкольное образование 44.02.01 50 50

Коррекционная педагогика в
начальном образовании

44.02.05 16 16

Физическая культура 49.02.01 106 56 50